
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: POLIZIA LOCALE / COMMERCIO 
 

N. 38 

del 

  10 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bovero Federico 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AGGI SU RIVERSAMENTO RISCOSSIONE RUOLI ANNI PRECEDENTI IN 

GESTIONE ALLA CONCESSIONARIA SORIT SPA - CIG:  
 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che bisogna procedere alla riscossione dei proventi delle sanzioni amministrative accertate 

dalla Polizia Locale di Peveragno come precedentemente previsto con la concessionaria SORIT S.p.a. 

con sede a Ravenna in via G. Boccaccio n. 16;  

RITENUTO CHE: risulta necessario, al fine di provvedere al pagamento delle fatture in via di emissione 

dalla ditta SORIT S.p.a.; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 1573 “Aggio e spese per riscossioni coattive sanzioni codice 

della strada” per un importo pari ad € 1306,00 oltre iva di € 287,32 per un totale complessivo pari a € 

1593.32;  
 

TUTTO QUANTO PREMESSO:  

 

• DATO ATTO che è stata richiesta la certificazione di regolarità contributiva Protocollo n. 

INAIL_50823382 Data richiesta 25/09/2025 Scadenza validità 23/01/2026, della ditta “SORIT 

S.p.a.”, per verificarne la regolarità della posizione, con esito positivo;  

• DATO ATTO che alla procedura di affidamento della prestazione in oggetto è stato attribuito il 

seguente Codice Identificativo di Gara C.I.G n. B89218C52A;  

• ACCERTATO che la prenotazione di spesa trova copertura sul corrente esercizio come segue:  

 

 

Creditore 

Importo 

(IVA 

compresa) 

Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio 
Importo 

pagamento 
CIG 

SORIT S.p.a.  

con sede a  

Ravenna (RA)   

Via G.Boccaccio, 16 

P. IVA 02241250394 

1.593,32 03/01/1/103/03.1/1030203999 

 

1573 

 

2025 

 

1.593,32 

 

B89218C52A 

 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale,  

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n. 4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse 

sono esigibili: 



 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 267/2000 e s.m.i., che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

4) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che 

con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa;  

 

5) Di autorizzare i relativi pagamenti con attestazione dello scrivente responsabile ai sensi del vigente 

Regolamento di Contabilità, dando atto che potranno essere concessi acconti; 

 

6) Di prendere atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile del servizio della 

polizia locale – Federico Dott. Bovero; 

 

7) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sottosezione 

“Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D. 

Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012;  

 

8) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario. 

 
 

 


